
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Τροποποίηση απόφασης μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 22/17-2-2023 (Ορθή 
Επανάληψη) πράξης του Πρύτανη περί αντιστοί-
χισης δεσμευμένων θέσεων, υφισταμένων κλά-
δων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού 
διοικητικών υπηρεσιών του Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών όπως ισχύει, που πληρώθηκαν 
με την υπό στοιχεία 3Κ/2022 προκήρυξη, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

4 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης και ένταξη σε 
τακτική, του Δήμου Μαστρογιάννη του Σταύρου 
μέλους Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής, κατόπιν μετακίνησης του από το Πανεπιστή-
μιο Θεσσαλίας.

5 Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένου κλάδου, δε-
σμευμένης προς πλήρωση με διορισμό οργα-
νικής θέσης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, 
όπως αυτή προβλέπεται στο π.δ. 299/1996 «Ορ-
γανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Χαροκοπεί-
ου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Οικια-
κής Οικονομίας» (Α’  207), με τον οριζόμενο στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα.

6 Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένου κλάδου και ει-
δικότητας μιας (1) δεσμευμένης οργανικής θέσης 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ του ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (Μ.Τ.Π.Υ.) με 
τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλά-
δο και ειδικότητα λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς 
διορισμού.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 10303/ 

14.05.2025 απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού 

Ανοικτού Πανεπιστημίου που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2455).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.10/ΕΓ/126168/Δ1 (1)

Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’, του 

ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκ-

παιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118). 

3. Το άρθρο 1 «Επωνυμία σχολείων» του π.δ. 79/2017 

(Α’ 109).
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5788

72741

03.11.2025 09:49:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72742 Τεύχος B’ 5788/31.10.2025

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Την υπ’ αρ. 17784/10-09-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Προσθήκη 
Προσωνυμίας 9ου Δημοτικού Σχολείου Κιλκίς».

10. Την υπ’ αρ. 3484/09-09-2025 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς με θέμα «Εισή-
γηση για την Προσθήκη Προσωνυμίας στο 9ο Δημοτικό 
Σχολείο Κιλκίς». 

11. Την υπ’ αρ. 87/2025 (ΑΔΑ: 6Δ43ΩΕΧ-ΡΙΧ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς (Απόσπασμα από το 
υπ’ αρ. 11/2025 πρακτικό της συνεδρίασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Κιλκίς).

12. Την υπό στοιχεία 1η/09-10-2024 πράξη του Σχο-
λικού Συμβουλίου του 9ου Δημοτικού Σχολείου Κιλκίς.

13. Την υπό στοιχεία 9η/09-10-2024 πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 9ου Δημοτικού Σχολείου Κιλκίς με θέμα 
«Πρόσθεση Προσωνυμίας στην Επωνυμία του Σχολείου».

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/584/118824/Β1/24-09-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2025-2026 και εφεξής στη σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ
Στο 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ προστίθεται η 

προσωνυμία:
«9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ - ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Οκτωβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 49816 (2)

Τροποποίηση απόφασης μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέ-
σεων και Φοιτητικής Μέριμνας του Εθνικού Με-
τσόβιου Πολυτεχνείου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ  
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και, ιδίως, τα άρ-
θρα 12, 14 και 15,

2) τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και, ιδίως, τις διατάξεις του άρθρου 9 περί μεταβί-
βασης αρμοδιότητας διοικητικού οργάνου,

3) τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, τις διατάξεις των άρθρων 75 επ., 

4) τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131) και, ιδί-
ως, τις διατάξεις της παρ. 2 περ. θ’ του άρθρου 5 και του 
άρθρου 8, 

5) την υπ’ αρ. 56955/10.11.2023 απόφαση του Πρύτανη 
ΕΜΠ «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου» (ΥΟΔΔ 1244),

6) την υπ’ αρ. 48864/13-10-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη ΕΜΠ με θέμα «Συγκρότηση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου» 
(ΥΟΔΔ 1147),

7) την υπ’ αρ. 1925/23.01.2024 απόφαση του Πρύτανη 
ΕΜΠ περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυ-
τάνεις του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και καθορι-
σμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των τομέων 
ευθύνης τους» (Β’ 700),

8) το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδι-
κας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα, με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του Προϋπολογισμού του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου,

9) το από 9.10.2025 πρακτικό συνεδρίασης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης, 25η συνεδρίαση, για την παροχή 
σύμφωνης γνώμης,

10) το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ αποφασίζει: 

Να μεταβιβάσει, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
15 του ν. 4957/2022, έως τη λήξη θητείας του, ήτοι έως 
την 31-8-2027:

Στον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτη-
τικής Μέριμνας, Παναγιώτη Ψαρράκο του Ιωάννη (ΑΔΤ: 
Χ 202495), Καθηγητή της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθη-
ματικών και Φυσικών Επιστημών, τις κάτωθι αρμοδιότη-
τες, που αφορούν στην έκδοση:

Α.1. Αποφάσεων μετακίνησης εκτός έδρας, όπου η 
προκαλούμενη δαπάνη δεν βαρύνει τον τακτικό προ-
ϋπολογισμό του Ιδρύματος για μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Ε.Π. (άρθρο 2 του ν. 4336/2015),

Α.2. αποφάσεων μετακίνησης εκτός έδρας, όπου η 
προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπο-
λογισμό του Ιδρύματος για μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π. 
(άρθρο 2 του ν. 4336/2015),

Β. αποφάσεων για χορήγηση αδειών για προσωπικούς 
λόγους για μέλη Δ.Ε.Π. (άρθρο 157 παρ. 8 του ν. 4957/2022, 
Εσωτ. Κανον. άρθρο 15 παρ. 4.2 της υπό στοιχεία Φ1/232/
Β1/404/05.09.2000 υπουργικής απόφασης),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72743Τεύχος B’ 5788/31.10.2025

Γ. αποφάσεων για χορήγηση εκπαιδευτικών αδειών 

για μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π. (άρθρο 6 του π.δ. 147/2009, 

άρθρο 465 του ν. 4957/2022, άρθρο 29 του ν. 5029/2023)

Δ. αποφάσεων για χορήγηση αδειών άνευ απο-

δοχών για μέλη Δ.Ε.Π. (άρθρο 157 παρ. 1 περ. γ του 

ν. 4957/2022) και για μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π. (άρθρο 51 

του ν. 3528/2007),

Ε. αποφάσεων για χορήγηση αδειών εξετάσεων για 

μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π. (άρθρο 6 του π.δ. 147/2009, άρ-

θρο 465 του ν. 4957/2022, άρθρο 29 του ν. 5029/2023, 

άρθρο 428 παρ. 2 του ν. 4957/2022),

ΣΤ. αποφάσεων για χορήγηση εκπαιδευτικών αδειών 

για μεταδιδακτορική έρευνα για μέλη Δ.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. 

(άρθρο 27 του ν. 4386/2016).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 7912  (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22/17-2-2023 (Ορθή 
Επανάληψη) πράξης του Πρύτανη περί αντιστοί-
χισης δεσμευμένων θέσεων, υφισταμένων κλά-
δων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού 
διοικητικών υπηρεσιών του Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών όπως ισχύει, που πληρώθηκαν 
με την υπό στοιχεία 3Κ/2022 προκήρυξη, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-

σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-

λόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) των περ. α και ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 141),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),
ε) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Το π.δ. 298/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Α’ 206) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 1943/18.3.2025 (Β’ 1350) απόφαση και την 
υπ’ αρ. 6219/23.07.2025 (Β’ 3978) απόφαση για τη με-
ταβατική περίοδο έως την έκδοση του Οργανισμού του 
Ιδρύματος κατά τις διατάξεις των άρθρων 206 και 469 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 10540/23.12.2022 (ΑΔΑ:97ΓΘ46Ψ8Ζ6-
2ΑΥ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Γ.Π.Α. «Εκλο-
γή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και ορισμός Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» με θητεία έως 
31.8.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217).

5. Την υπ’  αρ. 22/17-2-2023 (Ορθή Επανάληψη) 
(Β’ 1156) (ΑΔΑ: 6ΓΖΗ46Ψ8Ζ6-ΑΔΛ) πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

6. Την υπ’  αρ. 3676/14.05.2025 (Β’ 2541) (ΑΔΑ: 
ΡΓ8Γ46Ψ8Ζ6-3ΜΕ) πράξη τροποποίησης της υπ’ αρ. 
22/17-2-2023 (Ορθή Επανάληψη) (ΑΔΑ: 6ΓΖΗ46Ψ8Ζ6-
ΑΔΛ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022.

7. Την υπ’ αρ. 5600/16.07.2025 πράξη του Πρύτανη, 
που δημοσιεύθηκε στις 5.08.2025 στο (Γ’ 2862) Φ.Ε.Κ., και 
αφορά στο διορισμό της Αγλαΐας - Μαρίας Πάχου - Φώ-
κιαλη του Αγαπητού - Δαμιανού, σε κενή οργανική θέση 
μόνιμου προσωπικού του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού-Οικονομι-
κού του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

8. Την υπ’ αρ. 6046/21.07.2025 πράξη του Πρύτανη, 
που δημοσιεύθηκε στις 12.08.2025 στο Φ.Ε.Κ. (Γ’ 2944) 
(επανεκτύπωση), και αφορά στην πρόσληψη της Χρυ-
σούλας Βούλγαρη του Αθανασίου, σε κενή οργανική 
θέση υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανικού/
Πολιτικών Μηχανικών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών. 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 22/17-2-2023 (Ορθή Επανά-
ληψη) (ΑΔΑ: 6ΓΖΗ46Ψ8Ζ6-ΑΔΛ) πράξη του Πρύτανη, 
ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ

α) Μία (1) οργανική θέση δημοσίου δικαίου που πε-
ριλαμβάνεται στο π.δ. 298/1996 «Οργανισμός Διοικητι-
κών Υπηρεσιών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Α’ 206), η οποία δεν είχε αντιστοιχιστεί κατά την έκδοση 
της ανωτέρω πράξης λόγω δέσμευσής της προς πλή-
ρωση με διορισμό, στο πλαίσιο του προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2020, βάσει της εγκριτικής απόφα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72744 Τεύχος B’ 5788/31.10.2025

σης της ΠΥΣ 33/2006, που διαβιβάσθηκε με το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.104/13657/16-07-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και η πλήρωσή της πραγματοποιήθηκε με τον διορισμό υπαλλήλου (Γ’ 2862/2024), και

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
β) μία (1) οργανική θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου που περιλαμβάνεται στο π.δ. 298/1996 «Οργανισμός 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 206), η οποία δεν είχε αντιστοιχιστεί κατά την 
έκδοση της ανωτέρω πράξης λόγω δέσμευσής της προς πλήρωση με διορισμό, στο πλαίσιο του προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2021, βάσει της εγκριτικής Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου υπ’ αρ. 42/30-09-2020, που 
διαβιβάσθηκε με το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.162/οικ.19437/16-10-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
και η πλήρωσή της πραγματοποιήθηκε με τον διορισμό υπαλλήλου (Γ’ 2944/2025 - επανεκτύπωση), 

Οι ανωτέρω υφιστάμενοι κλάδοι αντιστοιχίζονται με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ/ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 97829 (4)

Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης και ένταξη 

σε τακτική, του Δήμου Μαστρογιάννη του Σταύ-

ρου μέλους Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, κατόπιν μετακίνησης του από το Πανε-

πιστήμιο Θεσσαλίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4957/22 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-

γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον ν. 5057/2023 (Α’ 164), και κυρίως το άρθρο 24.

3. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) και κυρίως τις περ. α’ 

και ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 4.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4009/2011 «Δομή, Λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-

ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195).
5. Την υπ’ αρ. 46969/12.05.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 454) διαπι-

στωτική πράξη του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου 
Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

6. Την υπό στοιχεία Φ/154400/Ζ2/30-12-2024 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα «Παράταση των αναφερομένων 
στο άρθρο 463 του Κεφ. ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
προθεσμιών» (Β’ 7226).

7. Την υπό στοιχεία 11222/25/ΓΠ/14-4-2025 (Β’ 2168), 
με την οποία αποφασίσθηκε η μετατροπή προσωπο-
παγούς θέσης του Δήμου Μαστρογιάννη μέλους Δ.Ε.Π. 
βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή του Γενικού Τμήματος 
Λαμίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε οργανική.

8. Την υπ’  αρ. 37941/16-04-2025 (Γ’  1752) πράξη 
του Αντιπρύτανη Έρευνας, Καινοτομίας και Διά Βίου 
Μάθησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με 
την οποία αποφασίσθηκε η μετακίνηση του ΔΗΜΟΥ 
ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ του ΣΤΑΥΡΟΥ μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), βαθμίδας Επίκου-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72745Τεύχος B’ 5788/31.10.2025

ρου Καθηγητή σε προσωποπαγή θέση του Γενικού 

Τμήματος Λαμίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με 

ίδιο γνωστικό αντικείμενο: «Παθολογική Νοσηλευτι-

κή, Φροντίδα και Ποιότητα Ζωής Ασθενών με Χρόνιες 

Καρδιοαναπνευστικές Παθήσεις», στο Τμήμα Νοση-

λευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, στην ίδια βαθμίδα 

που κατέχει, το ίδιο εν γένει υπηρεσιακό καθεστώς και 

με ταυτόχρονη μεταφορά της πίστωσης της θέσης του.

9. Την υπ’ αρ. 67207/17-07-2025 απάντηση της Νο-

μικής Υπηρεσίας κατόπιν υποβολής του υπ’ αρ. 49628/ 

29-05-2025 ερωτήματός μας, διαπιστώνουμε: 

α) Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δή-
μου Μαστρογιάννη του Σταύρου, μέλους Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Επίκουρου 

Καθηγητή, σε οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας και 

β) την ένταξή του από 09-05-2025 (ημερομηνία δημο-

σίευσης της πράξης μετακίνησής του στο Πανεπιστήμιο 

Δυτικής Αττικής), σε τακτική θέση βαθμίδας Επίκουρου 

Καθηγητή, του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επι-

στημών Υγείας και Πρόνοιας, του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Αττικής.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αιγάλεω, 9 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 124401 (5)

Πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενου κλάδου, δε-
σμευμένης προς πλήρωση με διορισμό οργα-
νικής θέσης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, 
όπως αυτή προβλέπεται στο π.δ. 299/1996 «Ορ-
γανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Χαροκοπεί-
ου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Οικια-
κής Οικονομίας» (Α’ 207), με τον οριζόμενο στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορι-

σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 299/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-

σιών Χαροκοπείου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 

Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 207),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 306/1999 «Μετονομασία του 

Χαροκοπείου ΑΕΙ Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 283),

ε) την υπ’ αρ. 34034/14.11.2011 πράξη του Πρύτανη 

του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Διαπιστωτική Πρά-

ξη αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών θέσεων 
προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α 
του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» (Β’ 3142),

στ) την υπ’ αρ. 34035/14.11.2011 πράξη του Πρύτανη 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Διαπίστωση ύπαρξης 
κενών οργανικών θέσεων, κατά κατηγορία και κλάδο 
προσωπικού, οι οποίες υπερβαίνουν το 60% των προ-
βλεπόμενων στον οικείο οργανισμό οργανικών θέσεων 
πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δι-
καίου» (Β’ 3142),

ζ) την υπό στοιχεία 108308/ΣΤ5/05.08.2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Κατάργηση και διατήρηση κενών 
οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου δέκα τεσσάρων (14) Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων Πανεπιστημιακού Τομέα, σύμ-
φωνα με την παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, 
όπως ισχύει» (Β’ 2034).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16.07.2020 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 
της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. 42/30.09.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2021».

4. Την υπό στοιχεία 3Κ/2022 προκήρυξη του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
(Α.Σ.Ε.Π. 37/2022).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Δημοσίευση του π.δ.  85/2022 (Α’  232) 
“Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)”» (Α.Δ.Α.: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

6. Την υπ’ αρ. 104957/02.02.2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης Υποδο-
μών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου περί μη πρόκλη-
σης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

7. Την υπ’ αρ. 104960/02.02.2023 (Β’ 675) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

8. Τον Πίνακα Διοριστέων που κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 201/15.03.2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π. (Γ’  984/2024) και διαβιβάστηκε με το υπ’  αρ. 
4716/01/2024/27.03.2024 έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π. «Απο-
στολή Φ.Ε.Κ με τον πίνακα διοριστέων/προσληπτέων 
κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης της Προκή-
ρυξης 3Κ/2022 (ΑΣΕΠ 37/2022) καθώς και πίνακα με την 
αναλυτική βαθμολογία και τα στοιχεία επικοινωνίας τους».

9. Την υπ’ αρ. 113373/17.04.2024 ηλεκτρονική υπεύ-
θυνη δήλωση του Δημητρίου Κατέρου του Αλεξάνδρου 
περί μη αποδοχής του διορισμού του.

10. Το υπ’ αρ. 113633/26.04.2024 «Αίτημα αναπλήρω-
σης θέσης κατηγορίας Π.Ε. και κλάδου Πληροφορικής 
στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο λόγω μη αποδοχής διο-
ρισμού» του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./347/16880/ 
24.10.2024 απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών «Κα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72746 Τεύχος B’ 5788/31.10.2025

τανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού)» (Β’ 6333) Α.Δ.Α.: 6ΨΖ546ΜΤΛ6- Ο52.

12. Την υπ’ αρ. 1071/2024/12.12.2024 απόφαση του Α.Σ.Ε.Π. περί αναπλήρωσης του Δημητρίου Κατέρου του 
Αλεξάνδρου από τον Κωνσταντίνο Βασιλάκη του Χριστόδουλου, ως επόμενου αδιάθετου υποψηφίου από τον 
οικείο πίνακα κατάταξης.

13. Την υπ’ αρ. 119974/25.02.2025 (Γ’ 997) πράξη του Πρύτανη περί διορισμού του Κωνσταντίνου Βασιλάκη του 
Χριστόδουλου σε κενή οργανική θέση κατηγορίας Π.Ε. κλάδου Πληροφορικής, με εισαγωγικό βαθμό Δ’ και μισθο-
λογικό κλιμάκιο (Μ.Κ.) 1.

14. Το υπ’ αρ. 123423/01.09.2025 Πρωτόκολλο Ανάληψης Καθηκόντων του Κωνσταντίνου Βασιλάκη, αποφασίζει:
Την αντιστοίχιση του υφισταμένου κλάδου της κάτωθι οργανικής θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας δημο-

σίου δικαίου, που είχε δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό, όπως προβλέπεται στο π.δ. 299/1996 «Οργανισμός 
Διοικητικών Υπηρεσιών Χαροκοπείου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Οικιακής Οικονομίας» (Α’ 207), με τον 
οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE -
HARDWARE)

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 10 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΔΟΥΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 62643 (6)

Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένου  κλάδου και ει-
δικότητας μιας (1) δεσμευμένης οργανικής θέσης 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ του ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (Μ.Τ.Π.Υ.) με 
τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλά-
δο και ειδικότητα λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς 
διορισμού.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ  

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-

Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 

ισχύει,
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) 

δ) του π.δ. 422/1981, 

ε) του Κεφ. Ζ’, αρ. 37-41 του ν. 4997/2022 «Εξορθολο-

γισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, 

ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 219),
στ) του π.δ. 109/2018 «Οργανισμός του Μετοχικού Τα-

μείου Πολιτικών Υπαλλήλων (Α’ 209)».

2. Την υπ’ αρ. 61677/07.10.2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. του 

ΜΤ.Π.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 

24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 10591/17.03.2023 (ΑΔΑ:9ΒΓ0Η-ΞΧ1) πρά-

ξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-

των του Μ.Τ.Π.Υ., σε ορθή επανάληψη.

4. Την υπ’ αρ. 2749/20.02.2023 αντιστοίχιση των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 

Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.) 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Β’ 850/2023.

5. Την υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 

(Α.Σ.Ε.Π. 51/2023, Α.Σ.Ε.Π. 53/2023, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και 

Α.Σ.Ε.Π. 9/2024) και τον σχετικό πίνακα προσληπτέων 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3957/2024.

6. Την υπ’ αρ. 12783/21.03.2025 (ΑΔΑ:9ΠΕΛΗ-0Γ0) δι-

απιστωτική πράξη, του Διοικητή του Μ.Τ.Π.Υ., αντιστοί-

χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων έξι (6) 

δεσμευμένων οργανικών θέσεων του Μ.Τ.Π.Υ. με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών, 

από την υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξη, που δημο-

σιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1669.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./768/οικ. 14710/ 

20-08-2024 (Β’ 4747) απόφαση της Υπουργού Εσωτερι-

κών, κατανομής προσωπικού ΑΔΑ: 9Π21Η-ΖΚ6 του συ-

νόλου από τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72747Τεύχος B’ 5788/31.10.2025

υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ, σε διάφο-

ρους φορείς του δημοσίου καθώς και των αντίστοιχων 

επτά (7) στο Μετοχικό Ταμείο Πολιτικών Υπαλλήλων 

(ΑΔΑ:6ΤΠΔ46ΜΤΛ6-Ψ8Ψ).

8. Την υπ’ αρ. 699/13.08.2025 απόφαση της Μονομε-

λούς Σύνθεσης του Α.Σ.Ε.Π. (ΑΔΑ: 93ΗΣ6Η6-Υ4Ψ), που 

αφορά σε αιτήματα αντικατάστασης διοριστέων λόγω 

μη αποδοχής του διορισμού τους στο πλαίσιο της διαδι-

κασίας προκήρυξης 3ΓΒ/2023 (ΑΣΕΠ 51, ΑΣΕΠ 53/2023 , 

ΑΣΕΠ 3/2024 και ΑΣΕΠ 9/2024).

9. Το γεγονός ότι με την υπ’  αρ. 49624/02.09.2025 

(Γ’ 3297) (ΑΔΑ:95ΛΦΗ-Ι02) απόφαση του Διοικητή του 

Μ.Τ.Π.Υ., ολοκληρώθηκε ο διορισμός μιας (1) δόκιμης 

υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικο-

νομικού σε κενή οργανική θέση που είχε δεσμευτεί και 

δεν αντιστοιχίστηκε με την υπ’ αρ. 10591/17.03.2023 

(ΑΔΑ: 9ΒΓ0Η-ΞΧ1) απόφαση του Διοικητή του Μ.Τ.Π.Υ., 

αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του υφισταμένου κλάδου και ει-

δικότητας δεσμευμένης οργανικής θέσης κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, όπως περιλαμβάνεται στο 

π.δ.  109/2018 «Οργανισμός του Μετοχικού Ταμείου 

Πολιτικών Υπαλλήλων» άρθρο 11 με την αντίστοιχη 

οριζόμενη στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 με νέου 

κλάδου και ειδικότητας, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς 

διορισμού, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΑΓΓΕΛΟΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ’ αρ. 10303/14.05.2025 απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2455), στη σελίδα 25238, στη Β’στήλη και στο τέλος του άρθρου 6 προστί-
θεται η πρόταση:

«Η γλώσσα διδασκαλίας του Π.Μ.Σ «Επιστήμες της Αγωγής» είναι η Ελληνική».

(Από το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72748 Τεύχος B’ 5788/31.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02057883110250008*


